REQUERIMENTO N.º 112/64

1.9\_\_\_\_

CÂMARA MUNICIPAL PIRACICABA



Considerando o grande servico prestado à Democracia, neste momento em que resurge, de crises e perigos, pelos estudantes de agronomia, através do tradicional e brilhante Centro Acadêmice"Luiz de Queifoz", quando da apresentação em praça pública, de filmes sôbre essa grande desgraça do século, que é o comunismo :

Considerando que esse filme teve grande repercurssão, principalmente nas classes trabalhadoras, que desconheciam quase que por completo as atrocidades da ditadura vermelha:

REQUEIRO, ouvido o Plenário, se faça constar em ata um voto de louvor ao Centro Acadêmico "Luis de Queiróz", dele se dando conhecimento àquela entidade.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 1964

83 Metro

(CÓPIA)

## REQUERIMENTO Nº 112/64

Considerando o grande serviço prestado à Democracia, neste momento em que ressurge, de crises e perigos, pelos estudantes de agronomia, através do tradicional e brilhante Centro Adadêmico "Luiz de «ueiroz", quando da apresentação em preça pública, de filmes sobre essa grande desgraça do século, que é o comunismo;

Considerando que esse filme teve grande repercussão, principalmente nas classes trabalhadoras, que desconheciam quase que por completo as atrocidades da ditadura vermelha;

REQUEIRO, ouvido o Plenério, se faça constar em ata um voto de louvor ao Centro Acadêmico "Luiz de Quei-roz", dêle dando conhecimento àquela entidade.

Sala das Ss., 28 de abril de 1964.-

a) Elias Jorge





## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

N. 356-64

Ref. Requer. nº 112-64

Piracicaba, 29 de abril de 1964

Ilmo.S.. Presidente do Centro Academico Luiz deQueiroz NESTA

Aprez-nos fezer chegar so conhecimento de V.S. e demais membros desse tradicional centro estudentino de nossa cidade, o conteudo do REQUERIMENTO Nº 112-64, de autoria do Vereador Elias Jorge, dizendo da oportunidade e aplaudindo a exibição em preça pública, por intermédio desse órgão, de filmes alusivos às consequências do comunismo internacional.

Atenciosemente

Lazaro Pinto Sambaio

Presidente da C amera Municipal